Sermo. i.

petōn p̄fōz p̄fitēdor penitēdo sana
mus.

Do. iij. Sermo. i.

Beatus Jesus

trans mare galilee quod est tyberiadis. Joh. vi
3tud euāgeliūm bis i
anno recitatur in ecclesia:
scz vltima dñica aī aduētū xpi. Et
hoc pprepart tñē euāgeliū vbi dr. hic est
ppreha qui vereturest i mundū. Et i ista
quarta dñica quadragesime. et hoc
pprepart pricipium euāgeliū vbi dr. Erat
autem priximū pascha die festu mudeo-
rū. Uocat autem dñica ista duplicit. s. do-
minica de rosa. z dñica de panibus.
Causa autem prime appellationis est: quod
in hac dñica siue die summum profectex
per verbe portat rosam aurea musco
et balsamo inter plenā: quā postmo-
dū dat profecto vrbis. Quare autem ista
rosa portat. triplex pot rō assigna-
ti. Una latalis. alia spiritualis. tritia mo-
ralis Ros aut latalis. prout dicit Inno.
tertius in quodam sermone est. Quod
corruptibile corpus nostrum ex nimio
labore z fatigatione deficeret nisi ip-
sum quod aliquod recreationis reme-
dium releuaret. Verū dicitur. Interpo-
ne tuis interdū gaudia crucis. Quod
caret aliana requie durabile non est.
Verū etiā sc̄tus Anto. fratre post lo-
gi labore solitus erat inducere ad
aliquā recreationē. Et cū hoc quodaz
sagittario displicuisse: docuit eū sa-
cra Antho. per arcus nimia exte-
sionem: quia operz interdū relaxare
rigorem. Ecclesia igitur ppreparz ieunij
fatigatum triplici remedio nitit ho-
die releuare. Primo verbo letificatur
oia emis quod sunt in hodierna missa. tan
in introitum in episcopia verbi etiam in to-
to officio: sunt gaudiosa. Et ideo eos
qui in vernia laborant letificatur. Sunt
etiam fortificatur. quod delectation for-
tificat operatur: vt dr in Ethi. Sc̄do
cibo confortate. sicut protz f euāgilio.
Istud emis miraculum de quod panibus
sicut tunc refecit corporaliter: sic

non dicitur nos reficere spiritualiter. Tertio
quods solito recreatur. i. rose depor-
tatione. Verū dicit idē Inno. Ne pprepar
pter aspiratur quod dragesimalis ob-
seruatur: sub cōtinuo labore defice-
ret, i hac media dñica rose solatiū i
terponitur ut apietas temperata me-
lior sufferan. Sc̄ba rō ē spiritualis. Per
rosam ei tanquod illa artificalē quod na-
turalē xpus significatur. In illa ei rosa
artificiali tria sunt. s. aurum / muscus /
balsamum. Si lat in xpo tres sunt sub-
stantie. s. caro quod significatur p aurum: quod
corruptunon potuit. p. Non dabitis sc̄m-
tum vi. cor. Itē aia quod plena fuit mu-
asco. i. odore oīm virtutū z grāz. Cā-
ti. s. trahe me post te curremur i odo-
re vnguētudinis. Et diuinitas quod si-
gnificatur p balsamum. Eccl. xxiiij. bal-
samum non mixtum odor me deitas
ei fuit carnī non mixta. Qui igravult
laborē profe leuiter ferre: dicitur habc ro-
sam in corde portare. Significatur et
xpus per rosam naturale quod pre cete-
ris floribus magis delectat visum
suo colore magis recreat olfactum
suo odore magis profortat gustū suo sa-
pore. Sic et xpus est delectabilis ad
intuendū. s. Pet. i. In quē desideratur
angeli prospicere. Est suauis ad odo-
rādū. Caf. i. Trahe me post te curs-
re. i. odorezc. Est dulcis ad progustan-
dum. s. Det. ii. Si tan gustatis quod dul-
cis est dicitur non. Non debent igitur fide-
les fatigari labore pronie considerā-
do habc rosaz in qua recepturi sunt
visionē tante claritatis odorem tan
te suavitatis et gustū rāte dulcedi-
nis. Tertia rō est moralis. Per hoc
emis significat quod per penitētiā spine
nostroprum viciom conuertuntur in ro-
sas virtutū. Verū dicit Amb. i sermo-
nibus p abstinētiā spine couertuntur
in rosas konvitū. producit effi inquit
per ieunium libido castimoniā. Sup-
bia habilitatem. ebrietas sobrietatē
Nec est intelligēdū quod vitia per se p-
ducat fortutes cū contraria non sunt ex-
alterutur. s. quod p ieunium fit et quod pu-
R. s.

Dominica. iii. in. xl.

erat libidinosus efficiat castus. Qui prius super erat efficiat humili et manuetus. Qui prius ebriosus efficiat soberus. *Esa. lv.* pro salicula ascendet abies: et pratica crescat myrtus. Salicula est herba spinosa dicta a saliendo eo quod se calcantes salire facit. Abies dicitur ab eido eo quod per ceteros arboribus crescedo longe eat et in exilium permaneat. per saliculam igitur intelligitur amor mundi qui est spinosus. iuxta illud. *Mat. viii.* Numquid colligunt de spinivias. Et enim consideratio facit resiliere hominem a beato amore. *Nasi. iij.* omnis qui dederit resiliens a te. per abiectem stellam igitur amor dei qui facit aliam ascenderemus ad celum virtus facit pruriginem. Myrtus vero frigiditate. Est igitur sensus quod per primas amorem mundi virtus amoris dei. et prurigo carnalis per scemtie in refrigerio castitione. *Esa. xxxv.* In cubilibus prius quam dracones habebant orientem virorum calami et iuncos. Cor ei auarorum quod prius erat cubile demum: efficit per primas humile et flexibile ad oenobonum ibi nascitur virorum sustentum. Secundo hec dominica vocatur dominica de panibus. Et hoc propter quoniam panes quod dominus quoniam milia hominum satiavit. Autem auctor illi holes erant multi et erant famelici quod inde colligitur quod transierat hora praedicti. *viii. dicitur. Mat. xiij.* Desertus est locus hora iam postmodum panes aut illi erant pauci: quod tamen qui erant asperi et insipidi quod ordeacei Christus autem tantum multos et tantum famelicos sic satiavit ut pleni fierent. Unde dicitur ibi. Ut autem impleti sunt. ecce panes paucos sic multiplicauit ut et superflueret. Panes asperos sic dulcorauit: ut dulceret suauem sapor haberet prior igitur tantum multos et famelicos sic satiavit ut pleni essent. Tamen autem eos sic satiavit quod prius esurierant. Servi ei dei qui hic sunt in esurie et futuro erunt in satiate. Malum autem hoc nolunt abstiere nec ieiunare erunt in perpetua esurie. *Esa. lxv.* Servi mei comedent et vos esuerietis. Excusant enim se tales a ie-

iunando multis modis. Quidam et sub rone tuis. Contra quod dicitur Ambrosius mensibus sic dicitur. Dies longa est anterior sol est pocalis nos refrigerare debemus. Hyemus vero tempore dicitur Graue frigore: rigores pestissimi sunt escis calefieri nos operari. Qui dum se a ieiunio excusat recreatores tempore scusatur. Non fallat ista excusatio quod non te excusat: sed potius accusabit. Alius se excusat sub rone qualitas ciborum. Contra quod sic dicit Berardus super Cantus Leguminosa inquit verosa sunt potum aquae non sustinet pectus caules nutritur melancolia. porri calor est accedit. pisces de stagno vel pisces de luto aqua mee penitus non pervenient complexione. Quod dicitur ciborum observatores: morum neglectores: non de euangelio vel prophetis has differentias legitimis. Alius se excusat sub rone complexione. Contra quod sic dicit hieronimus. Melito melius est stomachum dolere: quod metet. ipare corpori ipsi seruire gressu vacillare est perditia amittere. Berninus. Epicurus atque hypocratas a corpore voluptate: aut bona huiusmodi profert magister meus. et rurisque regit emptum predicat. Alius se excusat sub rone laboris. Contra quos dicit Ambrosius. Dicit plerique. Non possum laborare et ieiunare: nam non potest quod nolunt saltu laborare eo minime ut ieiunare possit. Secundo vero panes paucos sic multiplicantur ut et superflueret. Qui enim multiplicat semina in terra ipse multiplicauit panes in manu sua. Terra autem bona facit fructus certissimum. ut dicitur *Act. xiij.* fructus autem certissimus debet regni martyrum et predicatorum. Cum igitur Christus fuerit regnum martyrum et predicatorum non fuit mirum si panes immensim multiplicauit. Intem autem multiplicati fuerunt circa milia. cophini superfluerunt iuxta numerum. *viii. apollo.* Voluit autem dominus ut fragmata recolligerent triplici de causa. Prima vero est legalis quam ponit Chrysostomus. et Christus fragmata colligere precepit non oblatione supflua fuit sed ne fastidiosa reputaretur quod factum